
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

6128

RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2009, de la 
Directora de Política Científica, por la que se 
hace pública la relación de beneficiarios de las 
ayudas relativas a la Orden de 29 de octubre de 
2008, del Consejero de Educación, Universidades 
e Investigación, por la que se convocan ayudas 
para estancias cortas en centros distintos al de 
aplicación de las becas de Programa de Formación 
de Investigadores financiadas por el Departamento 
de Educación, Universidades e Investigación.

El artículo 9 de la Orden de convocatoria, 
establece que la concesión de las ayudas se efectuará 
por Resolución del Director de Política Científica.

Realizada la selección de ayudas para estancias 
cortas en centros distintos al de aplicación de las 
becas del Programa de Formación de Investigadores y 
elevadas las correspondientes resoluciones a la citada 
convocatoria de ayudas y de conformidad con la 
misma,

RESUELVO:

Primero.– Publicar la relación de beneficiarios de 
ayudas para estancias cortas en centros distintos al de 
aplicación de las becas del Programa de Formación 
de Investigadores, con indicación de la cuantía de 
las mismas, concedidas al amparo de la Orden de 
29 de octubre de 2008, del Consejero de Educación, 
Universidades e Investigación, a aquellos becarios que 
se relacionan en el anexo adjunto.

Segundo.– Contra esta Resolución los interesados 
podrán interponer recurso de alzada ante el Vice
consejero de Universidades e Investigación en el plazo 
de un mes a partir de su notificación.

En VitoriaGasteiz, a 29 de octubre de 2009.
La Directora de Política Científica,
MARÍA BEGOÑA OCHOA OLASCOAGA.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

6128

EBAZPENA, 2009ko urriaren 29koa, Zientzia Politi
karako zuzendariarena, Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketa sailburuaren 2008ko urriaren 29ko 
Aginduan jasotako laguntzen onuradunen zerrenda 
argitaratzeko dena. Ikertzaileen Prestaketarako 
Progra mako beken aplikazioak hartzen dituen 
zentroez bestekoetan egonaldi laburrak egiteko 
lagun tzetarako deia egin zuen agindu horrek.

Deialdia egin zuen agindu horren 9. artikuluan 
ezartzen denez, laguntza horiek Zientzia Politikarako 
zuzendariak esleituko ditu ebazpen baten bitartez.

Ikertzaileen Prestaketarako Programako beken apli
kazioak hartzen dituen zentroez bestekoetan egonaldi 
laburrak egiteko laguntzak hautatu eta deialdi horri 
buruzko ebazpenak hartu ondoren, deialdiaren 
aginduari jarraiki, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Ikertzaileen Prestaketarako Progra
mako beken aplikazioak hartzen dituen zentroez 
beste koetan egonaldi laburrak egiteko laguntzen 
onura dunen zerrenda argitaratzea. Hezkuntza, Uni
bertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2008ko urriaren 
29ko Aginduaren babesean eman dira laguntzak. 
Laguntzen onuradunak eta zenbatekoak ebazpen 
honen eranskinean adierazten dira.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkez dakioke Unibertsitate eta Iker
ketako sailburuordeari, ebazpena jakinarazten denetik 
aurrera, hilabeteko epean.

VitoriaGasteiz, 2009ko urriaren 29a.
Zientzia Politikarako zuzendaria,
MARÍA BEGOÑA OCHOA OLASCOAGA.

EHAA  2009ko azaroak 18, asteazkena  •  N.º 222 ZK.  •  BOPV  miércoles 18 de noviembre de 2009

2009/6128 • (1/4)



ERANSKINA/ANEXO

Oinarrizko ikerketarako diruesleipenak 2009rako. Egonaldi laburretarako laguntzak

Concesiones Investigación Básica Año 2009. Ayudas para estancias cortas

Ikertzailea
Investigador/a

Esleipena (euroak)
Concedido (euros)

Alonso Alconada, Daniel 3.000

Alonso Rodriguez, Beatriz 3.000

Arbaiza Álvarez, Joseba Koldobika 1.500

Arbaiza Álvarez, Joseba Koldobika 3.100

Armendia Bereciartua, Mikel 2.600

Artabe Echevarria, Alaitz 1.300

Artaechevarria Artieda, Xabier 2.900

Azanza Sese, Maider 3.000

Azula Aurrekoetxea, Oier 1.300

Bilbao Gómez, Laura 2.600

Blanco Murua, Ainara 2.400

Buthaud A, Pauline Marie Armel 2.500

Cabello Vázquez, Raúl 3.000

Cano Suñen, Nuria 1.500

Carbajo Padilla, Diego 3.000

Castillero Olabarria, Estibaliz 3.700

Cortina I Oriol, Merce 3.000

Costello , Brendan Denis Nicho 3.000

Cuenca Amigo, Jaime 1.400

De Lera Santín, Alicia 1.100

De Lera Santín, Alicia 1.500

Del Valle Carrandi, Lourdes 2.700

Duñabeitia Landaburu, Jon Andoni 2.100

Erdozain Fernández, Amaia Maite 3.000

EHAA  2009ko azaroak 18, asteazkena  •  N.º 222 ZK.  •  BOPV  miércoles 18 de noviembre de 2009

2009/6128 • (2/4)



Ikertzailea
Investigador/a

Esleipena (euroak)
Concedido (euros)

Estella Hermoso de Mendoza, Ander 3.000

Gallarín Enríquez, Miriam 1.000

García Agirrezabala, Aitor 1.900

García Bediaga, Naiara 3.000

García Fernández, Leire 2.400

Garín Elkoro, Intza 3.700

Goikoetxea Mentxaka, Jule 2.800

González Alday, Josu 3.000

González Gorosarri, María 3.000

Hernández Díaz, Leyre 3.000

Hernández Iglesias, Pablo 3.000

Ibarguren Aizpitarte, Maitane 1.000

Ikaran Souville, Maite 3.000

Intxausti Intxausti, Nahia 2.700

Jaka Irizar, Aiora 3.400

Jiménez De Benito, Haizea 1.600

López Miranda, Joana 3.000

López Romero, Sergio 2.700

López Romo, Raul 1.600

López Romo, Raul 1.400

Martínez MalaxEtxebarria, Irati 3.000

Martínez Palacios, Jone 3.400

Martínez Palacios, Jone 2.800

Martínez Perdiguero, Jesús 2.400

Mata Codesal, Diana 3.400

Mendizabal Eceizabarrena, Isabel 1.400

Merodio Urbaneja, Iker 3.000

Odriozola Martínez, Adrián 1.600

Orue Sola, Izaskun 2.800

EHAA  2009ko azaroak 18, asteazkena  •  N.º 222 ZK.  •  BOPV  miércoles 18 de noviembre de 2009

2009/6128 • (3/4)



Ikertzailea
Investigador/a

Esleipena (euroak)
Concedido (euros)

Otegui Usandizaga, Arantza 2.700

Peña Lasa, Javier 2.800

Riveras Irusta, Ainara 3.700

Ruiz González, Aritz 2.700

Santos Echeandia, Juan 1.100

Saralegui Benito, Miguel Manuel 1.200

Saralegui Benito, Miguel Manuel 2.200

Soto Sebastián, Adriana 900

Tejero Ibarra, Pablo 2.800

Urkidi Azkarraga, Leire 2.800

Vallejo Vallejo, Aida 1.000

Vallejo Vallejo, Aida 2.200

Vettorazzi Armental, Ariane 3.000

Viadas Martínez, Cristina 1.900

Viadas Martínez, Cristina 1.300

Vidal Postigo, Maider 2.000

Vigo Echebarria, Markel 3.000

Villaluenga Martínez, Aritza 2.500

Vozmediano Sanz, Laura 700

Zaragoza Bernal, Juan Manuel 2.100

Zubiaga Lazkano, Markel 3.400

Zugadi Reizabal, Amaia 1.500

Zugadi Reizabal, Amaia 1.800

EHAA  2009ko azaroak 18, asteazkena  •  N.º 222 ZK.  •  BOPV  miércoles 18 de noviembre de 2009

2009/6128 • (4/4)


